№ 31                                                                         07.09.2018г

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.09.2018				                                                                              № 221
рабочий поселок Краснозерское
О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства

         В соответствии со ст.40  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки рабочего поселка Краснозерское утвержденным решением  сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское от 30.05.2017г. № 118, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка Краснозерское, на основании заключения по результатам публичных слушаний от 29.08.2018г.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. предоставить Зоммер Артуру Александровичу (на основании заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка неблагоприятна для застройки) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для реконструкции нежилого здания в части: уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 54:13:010205:369, площадью 242 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, улица Панарина, дом 25В (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3 м до 0.8 м от южной границы земельного участка 54:13:010205:369 смежной с землями общего пользования в кадастровом квартале 54:13:010205, расположенных по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, улица Панарина.
2. Зоммер Артуру Александровичу:
2.1. обеспечить разработку проектной документации для реконструкции нежилого здания по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, улица Панарина, дом 25В;
2.2. получить разрешение на реконструкцию нежилого здания по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, улица Панарина, дом 25В.
3. Опубликовать  настоящее  постановление в  печатном издании рабочего поселка Краснозерское «Краснозерские ведомости» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснозерское в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                           Б.В. Луцкий

О.Н. Безбородова
83835743191

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2018				                                                                    № 222
рабочий поселок Краснозерское
Об утверждении Положения о порядке получения   муниципальными служащими администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями

 	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке получения   муниципальными служащими администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями.
2. Обеспечить  официальное опубликование настоящего постановления, размещение на официальном сайте органов местного самоуправления рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет, а также его отправку в регистр муниципальных правовых актов в установленном законом порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                            Б.В. Луцкий

Исп. Катаржнова М.Ю.
Тел. 42-530

Утверждено
постановлением администрации
 рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области
от 03.08.2018 №222

Положение о порядке получения муниципальными служащими администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями
(далее - Положение)

  1. Настоящее Положение устанавливает процедуру получения муниципальным служащим администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно–строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществами собственников недвижимости (далее – некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.
2. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного организацией без разрешения представителя нанимателя (работодателя) не допускается.
3. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиальных органов управления, направляют на имя представителя нанимателя (работодателя) ходатайство о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее -ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
4. Уполномоченный специалист администрации осуществляет регистрацию и передачу на рассмотрение Главе рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (далее – Глава) поступившего ходатайства с приложенными документами в день их поступления.
 5. При принятии решения о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией Глава запрашивает мнение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (далее – комиссия). Комиссия направляет копию протокола заседания с мотивированным мнением Главе.
6. Глава   по результатам рассмотрения им ходатайства принимает одно из следующих решений:
1) разрешить участие в управлении некоммерческой организацией;
2) запретить участие в управлении некоммерческой организацией.
Решение Главы  принимается путем издания распоряжения администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, с которым муниципальный служащий, заявивший ходатайство, должен быть ознакомлен под роспись.
7. Ходатайство, зарегистрированное в установленном порядке с резолюцией Главы, и решение приобщается к личному делу муниципального служащего.
8. Муниципальный служащий может приступить к участию в управлении некоммерческой организацией не ранее, чем в день, следующий за днем получения разрешения Главы.

Приложение № 1
к  Положению о порядке получения
муниципальными служащими администрации
 рабочего поселка Краснозерское
 Краснозерского района Новосибирской области
разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими организациями

Форма
Главе рабочего поселка Краснозерское
 Краснозерского района
Новосибирской области
_______________________________
(Ф.И.О.)
от _______________________________
 (Ф.И.О., должность)
Ходатайство
о разрешении участия в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас разрешить мне с «___» _______ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного исполнительного органа, вхождения в состав их коллегиальных органов управления (нужное подчеркнуть) ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(указать наименование, юридический адрес, ИНН некоммерческой организации)
Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет возникновение конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации».

«___»_____________20___г._____________________________
( подпись лица, направляющего ходатайство)
_____________________
(расшифровка подписи)
Регистрационный номер в журнале регистрации ходатайств N______
Дата регистрации ходатайства «____» _________________ 20____ года.
_____________________________ _____________________
(фамилия, инициалы муниципального (подпись муниципального служащего,
 зарегистрировавшего ходатайство)

 Приложение № 2
к  Положению о порядке получения
муниципальными служащими администрации
 рабочего поселка Краснозерское
 Краснозерского района Новосибирской области
разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими организациями

Форма
Журнал
регистрации ходатайств о разрешении участия в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

	№ п/п
	Дата регистрации ходатайства
	ФИО, должность лица, представившего ходатайство
	ФИО, должность, подпись муниципального служащего, принявшего ходатайство
	Подпись лица, представившего ходатайство/отметка о направлении копии ходатайства по почте (№ почтового уведомления)
	Наименование организации, в управлении которой планирует участвовать муниципальный служащий
	Информация о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	3.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское

от 05 сентября 2018                                                                                                                    № 225

Об отмене Порядка списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области и исключения из Реестра муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации  рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 53 «Об утверждении Порядка списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области и исключения из Реестра муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области

В целях исполнения рекомендаций экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 30.05.2018 № 3188-1-04/9,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Порядок списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области и исключения из Реестра муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации  рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 53 «Об утверждении Порядка списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области и исключения из Реестра муниципальной собственности рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Специалисту I разряда администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области Мерцаловой И.В. обеспечить  официальное опубликование настоящего постановления, размещение на официальном сайте органов местного самоуправления рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет, а также его отправку в регистр муниципальных правовых актов в

установленном законом порядке.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области 		                                                   Б. В. Луцкий

исп.Н.В. Клевакина
тел. 42530

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК КРАСНОЗЕРСКОЕ

ОТ 05.09.2018                                                                                                                  № 226

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,  УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ	 ОБЛАСТИ ОТ 26.10.2010 № 149 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ»

В ЦЕЛЯХ ПРИВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО НОРМАТИВНОГО АКТА В СООТВЕТСТВИЕ С БЮДЖЕТНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, С УЧЕТОМ ЭКСПЕРТНОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗАКОНОПРОЕКТНЫХ РАБОТ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.07.2018 № 4294-4-4-04/9,
ПостановляЕТ:
1. ОТМЕНИТЬ ПУНКТЫ 3, 4, 13, 14, АБЗАЦ 2 ПУНКТА 9 ПОРЯДКА САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,  УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ	 ОБЛАСТИ ОТ 26.10.2010 № 149 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ».
2. СПЕЦИАЛИСТУ 1 РАЗРЯДА И.В. МЕРЦАЛОВОЙ ОБЕСПЕЧИТЬ В СРОК ДО 01.10.2018 ОПУБЛИКОВАНИЕ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ УЧЕТА РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ».

ГЛАВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Соучредители

Администрация рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области

	Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области

	Адрес Редакционного Совета
	632902, Новосибирская  область, рабочий поселок Краснозерское, ул. Чкалова 5, тел. 8(38357)42530

	Председатель Редакционного Совета
	Поляков Геннадий Иванович, тел. 8(38357)41-396

	Тираж
	31экз

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                             Б.В.ЛУЦКИЙ

image1.jpeg